МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ
	[bookmark: ДатаРегистрации]04.09.2025

	[bookmark: РегистрационныйНомер]02-06-33

г. Южно-Сахалинск

[bookmark: Заголовок]О результатах специальной оценки условий труда (СОУТ)

В соответствии с требованиями ст. 214 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и на основании утвержденного от 26 августа 2025г. Отчета о проведении специальной оценки условий труда в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Сахалинский государственный университет»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: P17]1. Начальнику отдела кадров Мамедовой О.С. дополнить трудовые договоры работников установленными по результатам СОУТ условиями труда на рабочем месте (ст. 57 ТК РФ).
2. Директору департамента организационного и информационного обеспечения Черноливскому А.В. разместить результаты специальной оценки условий труда на сайте СахГУ в Интернете до 24.09.2025г. (п. 6 ст. 15 Закона № 426-ФЗ):
- титульный лист Отчета о проведении специальной оценки условий труда (приложение №1);
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (приложение №2);
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (приложение №3).
3.	 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора Шмерецкого А.А.

	Врио ректора

	А.А. Шмерецкий

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Image1.png
. MoANMHHUK 3NEeKTPOHHOrO AOKYMEHTa,
noanucanHoro 3M, xpaHutcsa B ®r60Y BO
’ «CaxanuHcKuii rocyaapCcTBeHHbIW YHUBEPCUTET»
NOAMMCAHO MPOCTOW 3N

Mopnucan: Wmepeukuii AnekcaHap AHapeesuy
[ata nognucanus: 04.09.2025 Bpems 09:25